Ora
9.15-9.30

9.30-9.50
9.50-10.20
10.20-10.50
10.50-11.20
11.20-11.30

11.30-12.00

12.00-12.20
12.20-12.50
12.50-13.20
13.20-13.50
13.50-14.00

14.00-15.00

15.00-15.20
15.20-15.50
15.50-16.20
16.20-16.50
16:30-17:00

17:00-17.20

Nr Tema Tema
Deschidera cursului

1 Temal

la.
1.b.
l.c.
1.d.
le.

Pauza de cafea
2 Tema 2

2.a.
2.b.
2.cC.
2.d

2.e.

Pauza de masa
3 Tema3

3.a.
3.h.
3.c.
3.d.
3.e.

Nr_Subiect

Subiect

Evaluare si terapia neinvaziva in aritmii

Panel: A.Deutsch, R.Vatasescu, D.Dobreanu

Key notes: Evaluare si terapia neinvaziva in aritmii
Studiu de caz: Tratament farmacologic Tn aritmii
Studiu de caz: Riscul embolic in fibrilatia atriala

Studiu de caz: Pacientul cu sincopa

Take-home messages

Indicatia si evaluarea dispozitivelor implantabile

Panel: A.Deutsch, R.Vatasescu, D.Dobreanu

Key notes: Indicatia si evaluarea dispozitivelor implantabile
Studiu de caz: Pacientul cardiostimulat

Studiu de caz: Pacientul cu terapie de resincronizare

Studiu de caz: Pacientul cu defibrilator implantabil

Take-home messages

Evaluare si terapia interventionala in tahiaritmii

Panel: A.Deutsch, R.Vatasescu, D.Dobreanu

Key notes: Evaluare si terapia interventionala in tahiaritmii
Studiu de caz: Pacientul cu fibrilatie atriala

Studiu de caz: Pacientul cu aritmii ventriculare

Studiu de caz: Pacientul cu aritmii "clasice”

Take-home messages

Inchiderea cursului, concluzii finale

Moderator
A.Deutsch, D.Dobreanu, R. Vatasescu

Dan Dobreanu (Tirgu Mures)

Dan Dobreanu (Tirgu Mures)
Lucian Muresan (Cluj Napoca)
Adrian Buzea (Bucuresti)

Cristian Podoleanu (Tirgu Mures)
Dan Dobreanu (Tirgu Mures)

Alexandru Deutsch (Bucuresti)

Alexandru Deutsch (Bucuresti)
Horia Rosianu (Cluj Napoca)
Dragos Cozma (Timisoara)
Roxana Rudzik (Tirgu Mures)
Alexandru Deutsch (Bucuresti)

Radu Vatasescu (Bucuresti)

Radu Vatasescu (Bucuresti)
Mihaela Grecu (lasi)

Corneliu lorgulescu (Bucuresti)
Calin Siliste (Bucuresti)

Radu Vatasescu (Bucuresti)

A.Deutsch, D.Dobreanu, R. Vatasescu



